
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI PARAFARMACI PER USO UMANO - LOTTI DESERTI: AGGIUDICAZIONE

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 848/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con Deliberazione n. 478 del 20.03.2025 è stata disposta, ai sensi dell’art. 50 comma 2 lett. e) del D.Lgs. 
n. 36/23, l’aggiudicazione della fornitura di Parafarmaci ad uso umano per il periodo di 36 mesi, come 
da Delibera di indizione n. 2159 del 20.12.2024.

Nella suddetta procedura di gara non sono stati oggetto di aggiudicazione i lotti n. 1, 2 e 13 per la mancata 
presentazione di offerte e i lotti 5,6, 8 e 9 per presentazione, da parte di un’unica ditta di offerte superiori 
alla base d’asta e quindi escluse, dalle successive fasi di gara, come previsto dall’art. 1 del Disciplinare 
di gara.

A seguito di ulteriore analisi circa i prezzi di mercato, in data 19.03.2025, questa U.O.C. ha, quindi, 
pubblicato sulla piattaforma SINTEL e sul sito internet aziendale, una procedura di gara, aperta a tutti i 
fornitori abilitati sulla suddetta piattaforma, per la fornitura triennale di Parafarmaci ad uso umano, 
registrata con ID 198683198, per  il lotti 1, 2, 5, 6, 8, 9 e 13 non aggiudicati nella precedente procedura 
di gara, per un valore a base d’asta triennale di € 138.720,00, per un periodo di 36 mesi con 
aggiudicazione con il criterio del minor prezzo.

Entro il termine ultimo fissato per la partecipazione alla gara, fissato al 09.04.2025, sono pervenute le 
offerte delle ditte:

 Olcelli Farmaceutici srl;
 Laboratorio Chimico Sella srl.

Alla scadenza della procedura di gara, in via preliminare, come previsto dall’art. 7 del disciplinare di 
gara, si è proceduto alla verifica della regolare presentazione della documentazione amministrativa; tutte 
le ditte hanno presentato quanto richiesto in modo conforme, pertanto tutte le ditte partecipanti sono state 
ammesse alla successiva fase di gara.

Si è quindi proceduto alla verifica della regolare presentazione della documentazione tecnica: dalla 
visione della stessa si prende atto che il Lotto 2, non è stata formulata nessuna offerta, pertanto il suddetto 
lotto è da ritenersi deserto.

Come previsto dall’art. 7 del Disciplinare, la documentazione tecnica pervenuta è stata trasmessa, in data 
16.04.2025, al Direttore dell’U.O.C. Farmacia al fine di verificare la corrispondenza degli elementi 
tecnici presenti nella documentazione con i requisiti previsti dal capitolato di gara.

In data 23.04.2025, il Direttore dell’U.O.C. Farmacia ha reso riscontro comunicando l’idoneità di tutti i 
prodotti offerti ad eccezione del prodotto offerto al Lotto 13 dalla ditta Laboratorio Chimico Sella srl, 
ritenuto non idoneo, in quanto “contiene derivati terpenici (mentolo 1%) che possono provocare disturbi 
polmonari e neurologici - da non usare sotto i 6 aa di età”.

Si è proceduto, quindi, con l’apertura delle buste relative all’offerta economica delle offerte ritenute 
idonee.

Il sistema rileva che per il Lotto 5, la ditta Laboratorio Chimico Sella srl ha presentato un’offerta 
superiore alla base d’asta; la suddetta offerta, come previsto dall’art. 1 del Disciplinare di gara viene 
quindi esclusa.



Il dettaglio delle offerte presentate è riassunto nell’Allegato A parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.

Risulta, quindi, che l’aggiudicazione va dichiarata nei confronti delle ditte, per gli importi e i prodotti 
riepilogati nell’allegato B parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per un importo 
complessivo triennale pari ad € 118.994,50 (iva 10 e 22% esclusa);

ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 risulta necessario nominare il Responsabile dell’Esecuzione 
del contratto.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto dell’avvio della procedura di gara per la fornitura “Parafarmaci ad uso umano”, 
registrata con ID 198683198, per i lotti 1, 2, 5, 6, 8, 9 e 13, pubblicata sulla piattaforma SINTEL, 
per un periodo di mesi 36;

2. di approvare i documenti allegati al presente provvedimento (all. A e B) per farne parte integrante;

3. di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art. 
50 comma 2 lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023; la fornitura di Parafarmaci ad uso umano per il periodo 
di 36 mesi, fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara regionale, 
alle ditte e per gli importi riepilogati nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, per un importo complessivo presunto pari a € 133.393,07 (Iva 10 e 22% inclusa);

4. di dare atto che l’onere complessivo di spesa sarà ricompreso, tra i costi, sul conto 
54.02.000114/ECO del Bilancio Sanitario e ripartito come segue:

anno 2025 € 29.642,90
anno 2026 € 44.464,36
anno 2027 € 44.464,36
anno 2028 € 14.821,45

5. di nominare come Responsabile dell’esecuzione del contratto la Dr.ssa Anna Radin, - Direttore 
dell’U.O.C. Farmacia;

6. di procedere, per i lotti deserti all’indizione di una nuova procedura di gara;

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



Lotti Descrizione

Forma 

farmac/pr

esentazio

ne

U.M.

Fabbisogno 

stimato 

annuale in 

u.m

base d'asta 

triennale
Ditte offerenti Offerta triennale

1
Calcio Carbonato in compresse divisibili da 

1g
cpr cpr 103.000 9.900,00 € Laboratorio Chimico Sella 9.734,50 €

2

Complesso Vitaminico B (composizione 

minima vit. B2, B3, B5, B6, B12) per la 

somministrazione ad adulti e bambini in 

sciroppo da 100 ml e 200 ml 

flac 

sciroppo
ml 25.000 2.520,00 € deserta

Laboratorio Chimico Sella
86.400,00 €  

sopra la base d'asta

Olcelli farmaceutici 81.810,00 €

6

Miscela 4 olii composta, in parti uguali da, 

olio di oliva, olio di pa- raffina, olio di ricino, 

olio di man- darle dolci. Da 1000ml per uso 

interno (per os)

flac ml 132.000 4.800,00 € Olcelli farmaceutici 4.752,00 €

8

Pasta protettiva con la seguente 

composizione minima: ossido di zinco 

(almeno il 40%) e olio di oliva (almeno il 

tubo/bar g 390.000 22.500,00 € Olcelli farmaceutici 20.826,00 €

9 Placebo senza glutine e lattoso da 500mg cpr cpr 24.000 1.950,00 € Olcelli farmaceutici 1.872,00 €

13

Talco polvere da 200 g/500 g formulazione 

con o senza ZnO, ipoallergenica, ad alta 

tollerabilità

flac g
200.000 13.500,00 € Sella Farmaceutici

Non idoneo

83.550,00 €

Miscela 3 olii composta, in parti uguali, da 

olio d'oliva, olio di vaselina, olio di mandorle 

dolci. Da 1000 ml per uso interno (per os)

5 flac ml 4500000



Lotti Descrizione

Forma 

farmac/pr

esentazio

ne

Ditta

quantità in 

unità 

posologica 

(es. a 

flac/tubo)

prezzo unitario 

a U.M

prezzo 

unitario in  

unità 

posologica 

(es. a 

flac/tubo)

Imponibile 

annuale

Imponibile 

triennale
IVA Nome commerciale/Ref

AIC/CND-

RDM

1
Calcio Carbonato in compresse divisibili 

da 1g
cpr

Laboratorio Chimico 

Sella srl
- 0,03150 €          3,1500 €    3.244,50 €             9.734,50 €        10%

CALCIO CARBONATO 100 

CPR 1 gr
980182923

5

Miscela 3 olii composta, in parti uguali, 

da olio d'oliva, olio di vaselina, olio di 

mandorle dolci. Da 1000 ml per uso 

interno (per os)

flac Olcelli Farmaceutici srl 4.500 0,00606 €          6,0600 €    27.270,00 €           81.810,00 €      10%
TRE OLI 1000 ML - COD. 

A0536
976042869

6

Miscela 4 olii composta, in parti uguali 

da, olio di oliva, olio di pa- raffina, olio di 

ricino, olio di man- darle dolci. Da 1000ml 

per uso interno (per os)

flac Olcelli Farmaceutici srl 132 0,01200 €          12,0000 €  1.584,00 €             4.752,00 €        10%
MISCELA QUATTRO OLII 

1000ML - COD. A0536-4
-

8

Pasta protettiva con la seguente 

composizione minima: ossido di zinco 

(almeno il 40%) e olio di oliva (almeno il 

40%) in tubetto o barattolo da 50/100 g

tubo/bar Olcelli Farmaceutici srl 3.900 0,01780 €          1,7800 €    6.942,00 €             20.826,00 €      22%
PASTA DI HOFFMANN 

100G -COD. F0170
925384758

9
Placebo senza glutine e lattoso da 

500mg
cpr Olcelli Farmaceutici srl 120 0,02600 €          5,2000 €    624,00 €                1.872,00 €        10%

PLACEBO BIANCO 500 MG 

200CPR - COD. D0200
910535451

imponibile 39.664,50 €          118.994,50 €   


		2025-05-15T14:01:54+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




